
  

  

Aan de Raad der gemeente Haarlem 

 

Inhoud van het voorstel 
Bestemming impuls mantelzorgondersteuning 

 

Aanleiding + fase van besluitvorming 

 Vanuit het Rijk komen er eenmalig middelen naar de gemeente voor 

mantelzorgondersteuning. Het gaat in Haarlem om een bedrag van € 364.212,-.  

De raad wordt gevraagd in te stemmen met het bestemmen van het bedrag voor 

mantelzorgondersteuning en het college te mandateren voor de uitwerking en het 

plan van aanpak voor te leggen aan de commissie Samenleving.  

 

Samenvatting is leeswijzer t.b.v. commissie en/of raad 

 Zie 2. 

 

Financiële paragraaf 

 Het gaat om een eenmalig bedrag van € 364.212,- dat in het voorjaar van 2008 

via het gemeentefonds naar de gemeente komt.  

 

Participatie / communicatie 

 De uitwerking zal in nauw overleg met de Wmo raad en mantelzorgorganisaties 

ter hand worden genomen.  

 

Planning 

 In de loop van 2008 zal een plan van aanpak worden uitgewerkt.  

 

Wij stellen de raad voor: 

 

1. Het bedrag van € 364.212,- te bestemmen voor mantelzorgondersteuning in 

Haarlem (eenmalige middelen). 

2. Het college te vragen een plan van aanpak uit te werken en dit voor te leggen 

aan de raadscommissie Samenleving. 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

de secretaris, de burgemeester, 

drs. W.J. Sleddering mr. B.B. Schneiders 

87/2008 

8 april 2008 

Stadszaken/WWGZ 

2008/20538 

 

Bestemming impuls mantelzorgondersteuning 

 

 
  
 

 

 

GEWIJZIGD EXEMPLAAR 
  

Raadsstuk 

B&W datum 

Sector/Afd 

Reg.nr(s) 

 

Onderwerp 

 



 

87/2008 

87-2 

 

 

 

 

De Raad der gemeente Haarlem, 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders,  

 

Besluit: 

 

1. het bedrag van € 364.212,- te bestemmen voor mantelzorgondersteuning in 

Haarlem (eenmalige middelen); 

 

2. het college te vragen een plan van aanpak uit te werken en dit voor te leggen 

aan de raadscommissie Samenleving. 

 

Gedaan in de vergadering van …….. 

 

 

De griffier      De voorzitter,  

 


